
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

 

  

 

La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott.ssa Gaetana Oliviero 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE 

PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA STIPULA DI UN CONTRATTO DI 

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA OCCASIONALE PER 

ATTIVITÀ DI TUTORATO E SUPPORTO ALLA DIDATTICA ED ALLE ATTIVITÀ DI 

TIROCINIO - MASTER DI I LIVELLO IN “ESPERTO IN SERVIZI E METODOLOGIE DI 

PROMOZIONE DELL’INCLUSIONE”, A.A. 2022/2023. 

 

LA DIRETTRICE 

VISTI l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

 il Regolamento Didattico di Ateneo; 

 il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Giusi Antonia Toto, coordinatrice del Master di I 

livello in “Esperto in servizi e metodologie di promozione 

dell’inclusione”, a.a. 2022/2023, di autorizzazione all’indizione di una 

procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per attività di tutorato e 

supporto alla didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del predetto 

Master; 

CONSIDERATO che la Giunta di Dipartimento, nella seduta del 25 giugno 2025, ha 

autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

CONSIDERATA la natura temporanea dell’incarico e la particolare qualificazione della 

prestazione oggetto dello stesso; 



 

 

  

 
2/3 

VISTO  il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna, emanato con Decreto del Rettore Rep. n. 

1166/2025, prot. n. 34890-I/3 del 16/06/2025;  

CONSIDERATO che l’art. 7, comma 5 del suddetto Regolamento prevede che l’Università 

di Foggia, prima dell’avvio della selezione per il reclutamento di soggetti 

esterni, proceda alla verifica dell’eventuale esistenza all’interno 

dell’Ateneo della professionalità richiesta attraverso la pubblicazione sul 

sito web di Ateneo, per almeno sette giorni naturali e continui, di un 

apposito avviso rivolto al personale strutturato; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia, con prot. n. 38412-VII/1 del 01.07.2025, non risulta pervenuta 

nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento Rep. n. 1149/2025 prot. n. 

40687-VII/1 del 10/07/2025, con il quale è stato emanato l’avviso di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato alla stipula di n. 1 

contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per attività di tutorato e 

supporto alla didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del Master de 

quo; 

ACQUISITE le disponibilità dei professori Giusi Antonia Toto (Presidente), Luigi 

Traetta (Componente) e Ciro Esposito (Componente) per la composizione 

della Commissione giudicatrice della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per 

attività di tutorato, supporto alla didattica ed alle attività di tirocinio nell’ambito del Master di 

I livello in “Esperto in Servizi e Metodologie di Promozione dell’Inclusione”, A.A. 

2022/2023. 

La Commissione è così composta: 

Presidente: 

Prof.ssa Giusi Antonia Toto, Università di Foggia 

Componenti: 



 

 

  

 
3/3 

Prof. Luigi Traetta, Università di Foggia 

Prof. Ciro Esposito, Università di Foggia. 

 

          La Direttrice                                                                                                   

Prof.ssa Barbara De Serio 


		2025-07-22T10:19:11+0200
	Barbara De Serio




